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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren
J.nr. 001-02514

Den 21. september

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 7. september 2010
stillet følgende spørgsmål nr. 961 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V).

Spørgsmål nr. 961 (alm. del)
Vil ministeren oplyse, hvorvidt det er meningen, at Danmarks Miljøportal 
løbende skal opdateres, og i hvilket omfang Miljøportalen er blevet opdate-
ret gennem de seneste 5 år?

Svar
Danmarks Miljøportal er et fællesoffentligt partnerskab mellem Kommuner-
nes Landsforening på vegne af kommunerne, Danske Regioner på vegne af 
regionerne og Miljøministeriet. 

Danmarks Miljøportal blev oprettet i 2007 i forbindelse med disse myndig-
heders overtagelse af de amtslige opgaver på miljøområdet som følge af 
kommunalreformen. Formålet var at sikre adgang til den omfattende sam-
ling af data, der indtil udgangen af 2006 lå hos amterne. 

Danmarks Miljøportal ledes af en bestyrelse, som er udpeget af Danske 
Regioner, Kommunernes Landsforening og Miljøministeriet, der varetager
formandskabet. Den generelle fordelingsnøgle for finansiering i partnerska-
bet er Danske Regioner 10 %, Kommunernes Landsforening 45 % og Mil-
jøministeriet 45 %.

Det overordnede formål med samarbejdet er at understøtte miljømyndighe-
dernes opgaveløsning og sikre et fælles, let tilgængeligt, ensartet og ajour-
ført datagrundlag på miljøområdet, at fremme effektive digitale sagsgange 
samt at styrke formidlingen til offentligheden.

Jeg kan således bekræfte, at det er meningen, at Danmarks Miljøportal lø-
bende skal opdateres. Det er baggrunden for, at de tre myndighedsparter i 
Danmarks Miljøportal har indgået en gensidig aftale om, at ajourføringsan-
svaret påhviler den myndighed, der er ansvarlig for de pågældende data. 
Således ligger ansvaret for aktualiteten af f.eks. de kommunale data hos 
kommunerne.
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Ajourføring udføres løbende, også af kommunerne. Danmarks Miljøportal 
udsender hvert kvartal ajourføringsstatistikker til kommunernes teknik- og 
miljøchefer. Bestyrelsen for Danmarks Miljøportal har særlig fokus på drifts-
stabilitet samt dataaktualitet og dermed også på ajourføring.

Fra en artikel i dagbladet Jydske Vestkysten den 9. september 2010 har jeg 
forstået, at spørgsmålet bl.a. skyldes utilfredshed med, at den seneste 
kommuneplan for Kolding ikke kan ses på Danmarks Miljøportal. 

Denne kritik må bero på en misforståelse. 

Ifølge planlovgivningen skal kommunerne selv registrere kommuneplaner, 
kommuneplantillæg, lokalplaner m.v. i Plansystem.dk, som drives og vedli-
geholdes af Miljøministeriet, By- og Landskabsstyrelsen. By- og Land-
skabsstyrelsen har oplyst, at kommuneplanen 2010-2021 for Kolding Kom-
mune er registreret i Plansystem.dk. 

Samtidig er det sådan, at alle planer, der er registreret i Plansystem.dk også 
kan ses på Danmarks Miljøportal. Danmarks Miljøportal har oplyst, at kom-
muneplanen 2010-2021 for Kolding Kommune kan ses på portalen.

Karen Ellemann           / Søren Reeberg Nielsen


